
 

 
 

 

                     

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA”  

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 

Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale- Percorsi di Istruzione di secondo livello: AFM - SIA 

   

     
 
 
 

DECRETO GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 
OGGETTO: Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CNP: 13.1.4A-FESRPON-PU-2022-62 

CUP: H79J22000230006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 

sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 





 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione  

e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA  la candidatura n. 1073851 del 17.01.2022 con la quale Istituzione scolastica si candidava alla 

partecipazione all’avviso sopra citato; 

VISTA  la nota MI  Prot. AOOGABMI - 0035909 Roma, 24/05/2022 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione scolastica; 

VISTA il P.A. dell’Esercizio finanziario 2022 approvato dal C.I. con delibera n. 34 il 29.11.2021 verbale 

n. 6; 

VISTO il decreto n. 8 di variazione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto progetto, 

prot. 10074 del 13.09.2022; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 16 settembre 2022 “Modifica al P.A. - Assunzione 

in bilancio dei “Laboratori Green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo nelle 

regioni del Mezzogiorno” prot. 10074 del 13.09.2022 e la conseguente modifica al 

Programma Annuale 2022”; 

VISTA  la delibera n. 30 del Consiglio d’Istituto del 16.09.2022 con la quale si autorizza il D. S. ad 

assumere l’incarico di direzione e coordinamento nei Progetti attuati dalla Scuola; 

VISTA  la nota MI Prot. AOOGABMI n. 73851 del 06.09.2022 che proroga la scadenza per l’impegno 

delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate dal 15 

settembre al 31 ottobre 2022  

VISTO il Bando di selezione prot. n. 10878 del 27/09/2022 per il reclutamento della figura di un 

“COLLAUDATORE” nel progetto in oggetto indicato;  

 VISTA l’istanza presentata dal Prof. Del Piccolo Gianluca prot. ns.n.  11020 del 30/09/2022; 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature per la selezione di un 

Collaudatore Prot. n. 11247 del 04.10.2022 da cui si evince che è pervenuta una sola istanza 

di partecipazione; 

VISTA  la conformità della documentazione presentata; 
 

DECRETA 
 

di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto, alle competenze 

e professionalità la documentazione prodotta dal Prof. Del Piccolo Gianluca. 
 

Al presente decreto seguirà immediato affidamento dell’incarico al Prof. Del Piccolo Gianluca per la 

nomina di “Collaudatore” vista l’urgenza di inserire in piattaforma tutta la documentazione 

necessaria allo svolgimento del progetto in calce indicato. 
  

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della graduatoria.  
 

 Si allega graduatoria definitiva, parte integrante del presente decreto. 
        

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

Vi    Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 - 221470  Codice scuola: FGTD010004 

 Codice fiscale Istituto: 84001490717  

E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it


 

 

 
 

 
 
 
 

 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE 
“ANGELO FRACCACRETA” 

Indirizzi: Amministrazione finanza e marketing – Turismo 
Articolazioni: Relazioni internazionali per il marketing – Sistemi informativi aziendali 

Corso serale – Percorsi di istruzione di secondo livello: AFM – SIA 

 

Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CNP: 13.1.4A  FESRPON-PU-2022-62 

CUP: H79J22000230006 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 
DOCENTE 

 
PROF. 

DEL PICCOLO 
GIANLUCA 

A.1  

Laurea 

magistrale, 

laurea 

quadrienna

le vecchio 

ordinament

o, laurea 

specialistic

a   come da 

requisito di 

ammissione 

A2. 
Laurea 

triennale 

attinente alla 

selezione 

come da 

requisito di 

ammissione 

(in 

alternativa al 

punto a1) 

A.3  

Diploma 

di 

maturità 

in agraria 

(in 

alternativa 

al punto 

A.1 e A.2) 

 

A.4 

Master 

universitari

o di secondo 

livello 

attinente 

alla 

selezione  

A.5 

 Master 

universita

rio di 

primo 

livello 

attinente 

alla 

selezione 

A.6 

Dottorato 

di ricerca 

attinente 

alla 

selezione 

B1. 

Certificazio

ne o 

attestazione 

conseguite 

nelle 

materie 

attinenti 

alla 

selezione 

(min. 200 

ore) 

B2. 

Altre 

certificazione 

o attestazione 

conseguite 

nelle materie 

attinenti alla 

selezione 

(min. 100 ore) 

B3. 

Certifica

zione 

informat

ica 

C1. 

Iscrizione 

albo 

professiona

le se 

attinente 

alla 

selezione 

C2. 

Incarichi 

precedenti 

come 

collaudator

e in 

progetti 

FSE, FESR   

C3 

Conoscenz

e 

specifiche 

dell' 

argoment

o 

(document

ate 

attraverso 

pubblicazi

oni) 

Totale 
puntegg

io 

   25             4   29 
 

                                                                                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 

(Documento firmato digitalmente) 
 Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)  www.itesfraccacreta.edu.it 

Centralino: 0882/221596 - 221470  Codice scuola: FGTD010004 
         Codice fiscale Istituto: 84001490717  

                                                            E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 

 

mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

	DECRETO INDIVIDUAZIONE COLLAUDATORE E GRADUATORIA DEFINITIVA Avviso 50636.pdf (p.1-2)
	Graduatoria DEFINITIVA COLLAUDATORE LABORATORI GREEN.pdf (p.3)

		2022-10-04T19:32:52+0200




